檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市政府教育局　函

地址：11008臺北市信義區市府路1號4F北區

承辦人：顏菀廷

電話：1999(外縣市02-27208889)轉1236

電子信箱：edu_ict.16@mail.taipei.gov.t

w

受文者：臺北市私立再興國民小學

發文日期：中華民國107年3月12日

發文字號：北市教資字第10732428400號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：實施計畫1份(32428400A00_ATTCH1.doc)

主旨：檢送「臺北市107年度國民中小學自然科學探究式網路競

賽實施計畫」1份（如附件），請鼓勵所屬踴躍參加，請查

照。

說明：

一、本計畫目的為提升中小學生運用網際網路進行科學探究活

動，學生可透過應用「臺北市校園數位氣象網」與學校數

位氣象站所提供之資訊，實際探究氣象相關議題，以培養

觀察分析天氣現象及探索科學知識之興趣與能力。

二、競賽訊息如下

(一)活動網址：本競賽專屬網站網址為 http://event.weat

her.tp.edu.tw/contest。

(二)參賽資格：臺北市公私立國民中小學四至九年級，2至3

名學生組成1隊，由1至2位指導人員指導，並擔任教練

。

(三)報名方式：請於107年3月19日（星期一）上午9時起，

至活動網站進行線上報名作業，並列印書面報名表，由

第一參賽者就讀學校核章後，於107年4月9日（星期一）

2

85

第2頁，共2頁

裝

訂

線

下午9時前，以pdf檔上傳至活動網站，由新生國小審核

通過後，始完成報名手續，報名狀況請隨時上網查詢。

(四)網路探究學習期程：107年3月19日（星期一）至107年5

月8日（星期二）。

(五)決審簡報製作：107年5月4日（星期五）至107年5月14

日（星期一）下午4時前。

(六)成果發表暨頒獎典禮：107年5月16日（星期三）下午1

時至下午5時。

三、如有未盡事宜，請詳閱附件實施計畫，或逕洽聯絡人：新

生國小教務處吳建勳組長、楊玉蘭老師，電話：23913122

分機214或215。

四、本局設置之「臺北市校園數位氣象網App」，請鼓勵貴校

親、師、生踴躍下載運用。（作業系統為iOS版者，請至Ap

p Store下載；為Android版者，請至Google play下載；

或上http://apps.taipei.gov.tw/下載使用。）

正本：臺北市政府教育局所屬公立國民中學（含完全中學）、臺北市政府教育局所屬公

立國民小學（含附設國立小學）、臺北市私立國民中學（含完全中學）、臺北市

私立國民小學

副本： 2018-03-12
15:45:24